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Elektryczne urządzenie do czyszczenia

Przedmiotem wynalazku jest elektryczne urzą¬
dzenie do czyszczenia zwłaszcza podłóg na mokro
i do czyszczenia na sucho.

Znane są urządzenia do czyszczenia na mokro,
które charakteryzują się tym, że czysty płyn czy¬
szczący znajduje się we wspólnym zbiorniku z pły¬
nem zanieczyszczonym i oddzielony jest od niego
filtrem. Ponieważ zadawalające oczyszczenie zanie¬
czyszczonego płynu za pomocą filtru nie jest możli¬
we, cząsteczki brudu mogą przedostawać się po¬
nownie na podłogę lub na pokrycia tekstylne, dy¬
wany i tym podobne. W zależności od częstości
używania i stopnia zanieczyszczenia, filtr musi być
okresowo czyszczony.

Znane jest ponadto urządzenie elektryczne do
czyszczenia podłóg na mokro, w którym zbiornik
zanieczyszczonego płynu jest oddzielony elastycznie
osadzonym workiem z folii od zbiornika płynu czy¬
stego.

Worek taki ma niewielką trwałość i jest wrażli¬
wy na uszkodzenia mechaniczne i na uszkodzenia
wywołane chemicznym działaniem płynu czyszczą¬
cego.

Przy wypełnionym zbiorniku czystego płynu, wo¬
rek ten ulega zniekształceniu jak papier i układa
się przed otworem wlotowym, zaś otwór filtrowy
zostaje szybko zamknięty przez dopływający płyn
zanieczyszczony. Płyn nie może przedostać się do
worka a uszczelnienie przestanie działać, na skutek
czego zanieczyszczona woda przedostaje się przez
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układ kanałów do wnętrza obudowy silnika. Nawet
wykonanie dwóch otworków jednego z jednej stro¬
ny worka dla płynu zanieczyszczonego i drugiego
z drugiej strony dla zbiornika płynu czystego nie

5 usuwa wymienionych niedogodności.

Oprócz wyżej wymienionych wad, urządzenie to
wymaga stosowania skomplikowanego i drogiego
systemu dwuprzewodowego w celu wymuszania
i przyspieszania przepływu wody czystej i zanie¬
czyszczonej, oraz kłopotliwego układu dźwigni po¬
trzebnych do uruchamiania poszczególnych zespo¬
łów roboczych urządzenia.

Znane są ponadto urządzenia z dyszą ssącą wy¬
mienianą zależnie od rodzaju pracy, co jest uciążli¬
we w gospodarstwie domowym. Przykładowo nie¬
możliwe jest wsysanie płynu czyszczącego za pomo¬
cą szczotki, gdyż na znajdujących się na całej sze¬
rokości szczecinach szczotki szybko osadzają się
nitki, kurz i tym podobne, co powoduje szybkie
zmalenie siły ssącej, na skutek czego konieczne jest
częste czyszczenie dyszy.

Znane są również urządzenia z przedłużonym
wałkiem wirnika dmuchawy i sprzęgłem przekazu¬
jącym napęd na szczotkę froterki i trzepaczkę. Wa¬
dą takiego urządzenia jest to, że nadaje się ono je¬
dynie do czyszczenia podłóg na sucho. Znajdujące
się wewnątrz obudowy przedłużenia napędu, prze¬
znaczone do przenoszenia ruchu na dodatkowe

30 urządzenie, nie pozwala ze względów konstrukcyj-
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* IHTOIASłłi jjh bezpieczeństwa pracy na przystosowanie
-IJMl ^Sfctfgściłsjlnikowej do czyszczenia na mokro.
"'"***^*TreTefRwynalazku jest skonstruowanie urządzenia

czyszczącego, nadającego się do czyszczenia podłóg
na mokro i do odkurzania, które jest pozbawione
wyżej opisanych wad i pozwala na zastosowanie
części ssącej, oraz urządzeń dodatkowych do czy¬
szczenia na sucho i do pielęgnacji podłóg przez fro¬
terowanie, oraz do trzepania i podobnych czyn¬
ności.

Cel ten został osiągnięty według wynalazku w
ten sposób, że obudowa silnika z umieszczoną w
niej elektrycznie napędzaną dmuchawą jest roz¬
łącznie połączona z wodnym separatorem, który za¬
wiera odrzutnik i jest połączony z obudową zbior¬
nika, zaopatrzoną w przedłużenie ssącego przewo¬
du, na którym osadzona jest szorująco-wycierają-
co-ssąca dysza, lub jest rozłącznie połączona ze
zbiornikiem kurzu zaopatrzonym na przykład w dy¬
szę ssącą.

W zależności od potrzeby można połączyć prze¬
wód przedłużający z innym dodatkowym urządze¬
niem, na przykład froterką lub trzepaczką.

Urządzenie według wynalazku umożliwia czy¬
szczenie na mokro podłóg oraz czyszczenia na su¬
cho podłóg, powłok tekstylnych, dywanów, mebli
tapicerskich i tym podobnych, przy czym czyszcze¬
nie podłóg na mokro jest łatwiejsze do przeprowa¬
dzenia niż za pomocą znanych urządzeń.

Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na pod¬
stawie rysunku na którym fig. 1 przedstawia w
przekroju urządzenie do czyszczenia przygotowane
do czyszczenia na mokro, fig. 2 przedstawia obudo¬
wę silnika, fig. 3 przedstawia przekrój uchwytu
zbiornika, fig. 4 przedstawia urządzenie do czy¬
szczenia w układzie ze szczotką do szorowania i ja¬
ko odkurzacz, fig. 5 przedstawia obudowę silnika
z separatorem wodnym i obudowę zbiornika, fig. 6
przedstawia dyszę szorująco-wycierająco-ssącą,
fig. 7 przedstawia dyszę szorująco-wycierająco-
ssącą w trzech położeniach pracy to jest podczas
szorowania, wycierania oraz przesuwania a fig. 8
przedstawia tę dyszę w przekroju.

Obudowa 10 zbiornika jest podzielona przebiega¬
jącą w kierunku ssania przegrodą 13 na zbiornik
11 płynu czystego i zbiornik 12 płynu zanieczy¬
szczonego. Wewnątrz obudowy 10 umieszczony jest
ssący przewód 14 przechodzący osiowo przez całą
długość zbiornika, aż do odłączalnego separatora
wodnego do obudowy 10. Na przewodzie 14 wew¬
nątrz zbiornika 11 umieszczony jest spustowy za¬
wór 16 uruchamiany za pomocą dźwigni 24 i połą¬
czonego z nią dzielonego popychacza 22, który wraz
ze sprężyną 23 umieszczony jest w uchwycie 21
obudowy, oraz za pomocą znajdującej się w uchwy¬
cie 17 zbiornika kątowej dźwigni 19, połączonej
sztywno ze sworzniem 20, oraz ze sprężyną 18
i dźwignią 15. Uruchomienie zaworu 16 powoduje
wypłynięcie płynu czyszczącego pod własnym cię¬
żarem na podłogę poprzez ssący przewód 14, jego
przedłużenie 25 i poprzez szczelnie przyłączoną szo¬
rująco-wycierająco-ssącą dyszę 26.

Za pomocą dyszy 26, płyn czyszczący rozprowa¬
dzany jest łatwo po podłodze, która w zależności
od potrzeby jest szorowana za pomocą szczotki 27
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lub wycierana za pomocą zgarniacza 28. Zanieczy¬
szczony płyn jest po włączeniu silnika dmuchawy 3
wsysany przed zgarniaczem 28 i kierowany do
zbiornika 12 przez ssący kanał 30, obrotowy kró-

5 ciec 31, przedłużenie 25 przewodu ssącego, ssący
przewód 14 i odrzutnik 9. Zgarniacz 28 wykonany
jest z elastycznego materiału, na skutek czego przy¬
lega dobrze do podłogi. W celu uproszczenia obsłu¬
gi urządzenia na tylnej części dolnej strony dyszy

0 26 znajdują się dwie jezdne rolki 29, które umożli¬
wiają łatwy ruch dyszy do przodu lub do tyłu.

Pomiędzy obudową 1 silnika z dmuchawą 3 a
obudową 10 ze zbiornikami 11 i 12, znajduje się
wodny separator 8, który jest szczelnie połączony

5 z obudową 1, i z obudową 10 za pomocą zatrzasków
dźwigniowych.

Separator 8 ma w części osiowej przedłużenie
ssącego przewodu 14, otoczone przez samonośny,
ukośnie ukształtowany odrzutnik 9.

20 Dmuchawa 3 ma usytuowaną prostopadle do osi
dmuchawy przegrodę 4 oddzielającą strumień wsy¬
sanego z separatora 8 powietrza od dodatkowego
stopnia dmuchawy, który wytwarza strumień pod¬
czas ssania powietrza skierowany przeciwnie do

l5 strumienia powietrza wciąganego z separatora 8.
Dodatkowy stopień dmuchawy wciąga powietrze
przez rurowy uchwyt 5 i kieruje go poprzez silnik
w wylotowy przewód 6 gdzie powietrze to płynie
razem z wilgotnym powietrzem zassanym z separa-

{0 torą 8 do wylotowego otworu 7. Powietrze wciąga¬
ne przez dodatkowy stopień dmuchawy 3 służy do
chłodzenia silnika a ponadto uniemożliwia przedo¬
stawanie się wilgotnego powietrza do silnika wspo¬
magając wyrzucanie przez wylotowy otwór 7 po-

}5 wietrzą zassanego z separatora 8.
Do odkurzania odłącza się od obudowy 1 wodny

separator 8 wraz z obudową 10 zbiornika, a przy¬
łącza się zbiornik 32 kurzu, zaopatrzonego w ssącą
dyszę 33.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektryczne urządzenie do czyszczenia, zwła-
45 szcza podłóg na mokro i do czyszczenia na sucho,

znamienne tym, że obudowa (1) silnika z umie¬
szczoną w niej elektrycznie napędzaną dmuchawą
(3) jest rozłącznie połączona z wodnym separato¬
rem (8), który zawiera odrzutnik (9) i jest połączo-

50 ny z obudową (10) zbiornika, zaopatrzoną w prze¬
dłużenie (25) ssącego przewodu (14), na którym
osadzona jest szorująco-wycierająco-ssąca dysza
(26) lub jest rozłącznie połączona ze zbiornikiem
(32) kurzu zaopatrzonym najkorzystniej w ssącą

55 dyszę (33).
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

że w obudowie (10) zbiornika, pomiędzy zbiorni¬
kiem (11) czystego płynu a zbiornikiem (12) płynu
zanieczyszczonego umieszona jest przegroda (13)

60 a wewnątrz obudowy (10) zbiornika umieszczony
jest przechodzący przez całą jej długość ssący
przewód (14), który jest połączony z wodnym sepa¬
ratorem (8) oraz z przedłużeniem (25) przewodu
ssącego, który jest połączony z szorująco-wyciera-

65 jąco-ssącą dyszą (26).
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3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że wodny separator (8) zawierający samo-
nośny odrzutnik (9) wody umieszczony jest pomię¬
dzy obudową (10) zbiornika a obudową (1) silnika
i szczelnie z nimi połączona w sposób rozłączny.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, znamienne
tym, że na ssącym przewodzie (14) wewnątrz zbior¬
nika (11) czystego płynu umieszczony jest spustowy
zawór (16), który połączony jest przegubowo
z dźwignią (15) zaworu, ze znajdującym się w
uchwycie (17) zbiornika sworzniem (20), popycha-
czem (22) oraz z dźwignią (24) uchwytu.
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5. Urządzenie według zastrz. 1—4, znamienne
tym, że szorująco-wycierająco-ssąca dysza (26) ma
w swej dolnej części szczotkę (27), zgarniacz (28)
oraz jezdne rolki (29) i połączona jest za pomocą
przedłużenia (25) przewodu ssącego z obudową (10)
zbiornika.

6. Urządzenie według zastrz. 1—5, znamienne
tym, że w kanale powietrznym dmuchawy (3) za¬
mocowana jest prostopadle do osi silnika przegroda
(4) dmuchawy a ponadto wykonany jest otwór wy¬
lotowy równoległy do kierunku przepływu strumie¬
nia powietrza.
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